
 
Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale di Caltanissetta 
 

ORDINANZA COMMISSARIALE n° 04 del 03 Febbraio 2012  
 

VISTO il D.P.C.M. 97 del 6 maggio 2005 – recante l’approvazione del Nuovo Statuto sell’Associazione Italiana della 

Croce Rossa; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 ottobre 2008 che nomina l’Avv. Francesco Rocca, 

commissario straordinario della Croce Rossa Italiana, sciogliendo contestualmente gli organi statutari; 

VISTA la Determinazione del Direttore Regionale CRI Sicilia n° 147 del 07 aprile 2009 con la quale è nominato 

Responsabile della Gestione del Comitato Provinciale il M.llo Capo Salvatore Bufalino; 

VISTA l’O.C. n° 334 del 29 ottobre 2009 che scioglie il Comitato Locale di Caltanissetta e trasferisce le competenze al 

Comitato Provinciale di Caltanissetta; 

VISTA l’O.C. n° 340 del 29 ottobre 2009 che nomina il Rag. Nicolò Piave Commissario del Comitato Provinciale di 

Caltanissetta; 

VISTA l’O.C. n° 190 del 17 giugno 2009 con la quale sono approvati i regolamenti relativi ai Soccorsi Speciali; 

VISTA l’O.C. n° 18 del 23 Novembre 2009 che costituisce l’Ufficio per i Soccorsi con Tecniche e Mezzi Speciali e 

contestualmente nomina il Ten. CRI in Cgt Pietro Maria Messina Responsabile di tale ufficio; 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO SOCCORSI CON 

MEZZI E TECNICHE SPECIALI 

VISTA l’Ordinanza Commissariale n° 05 del 24 Febbraio 2010 che autorizza lo svolgimento di un corso per 

operatore di Soccorsi con Mezzi e Tecniche Speciali; 

VISTA la superiore autorizzazione alla svolgimento di un corso S.M.T.S. nota protocollo CC13557/09 del 23.02.2010 

dell’Ufficio Nazionale per i Soccorsi con Mezzi e Tecniche Speciali;  

VISTA la nota e-mail del Responsabile dell’Ufficio Soccorsi con Mezzi e Tecniche Speciali che chiede la 

convocazione della commissione d’Esame per giorno 28 febbraio 2012 presso la Caserma dei Vigili del Fuoco di 

Caltanissetta, sita in Viale della Regione; 

VISTA l’Ordinanza Commissariale n° 03 del 18.01.2012 con la quale il commissario regionale Dott. Saverio Ciriminna 

nomina delegato regionale OPSA ed SMTS il Sig. Pietro Messina; 

PROPONE 

Al Sig. Commissario del Comitato Provinciale di Caltanissetta l’adozione del presente provvedimento nella forma 

dell’Ordinanza Commissariale, che: 

1. Convochi per giorno 28 febbraio 2012 dalle ore 16.00 a seguire presso la Caserma dei Vigili del Fuoco di 

Caltanissetta la commissione di valutazione degli aspiranti operatori con mezzi e tecniche speciali; 

2. Costituisca la commissione come di seguito riportato; 

 Commissario del Comitato Provinciale CRI di Caltanissetta: Rag. Nicolò Piave 

 Medico CRI: Dott. Guarino Calogero; 

 Istruttore S.M.T.S. Giuseppe Privitera; 

 Delegato Regionale e Direttore del Corso: Ten. Cri in cgt Pietro Maria Messina;  

3. Autorizzi, con oneri e spesa a carico del Comitato Provinciale CRI di Caltanissetta, l’impiego dell’Istruttore 

S.M.T.S. Giuseppe Privitera del Comitato di Siracusa.  



 
Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale di Caltanissetta 
 
4. Di trasmettere la presente al XII° Servizio del Comitato Centrale, al Commissario Regionale ed ai vertici regionali 

e provinciali delle componenti, al Comitato Provinciale di Siracusa; 

5. Il Responsabile della Gestione, provvederà con appositi atti gestionali, alle spese connesse all’impiego 

dell’istruttore CRI S.M.T.S. Giuseppe Privitera; 

 

Il Responsabile dell’Ufficio Soccorsi con Mezzi e Tecniche Speciali 

(Ten. CRI in cgt. Pietro Maria Messina) 

 

 

 

IL COMMISSARIO DEL COMITATO PROVINCIALE 

 

VISTA la proposta di deliberazione come presentata proposta; 

RITENUTO dover approvare l’atto nello schema predisposto senza alcuna  variazione;  

 

DETERMINA 

 

Di approvare la proposta di deliberazione su estesa. 

 

Di incaricare, con successivi provvedimenti di natura amministrativa, il Responsabile della Gestione alle provvidenze 

necessarie all’impiego degli istruttori esterni al Comitato Provinciale. 

 

IL COMMISSARIO 

(Nicolò PIAVE) 

     Il presente atto non comporta oneri ed è conforme al DPR 97/2003 

                              Il Responsabile della Gestione 

                        (M.llo Capo Salvatore BUFALINO) 

 


